ORIGINALE

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELILA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: lLavori di

N. delib. {%5

2 ey 0
data ?%%USEEJJEL

L'anno duemilatredici, il giorno U\_)U\ﬁ.\; co det mese di

adeguamento
denominato “PALACARUCC!” ubicato su Viale Europa.

Impianto Sportivo Comunale

Approvazione progetio preliminare

Richiesta Finanziamento

YR alle ore ./ B-OO e sequenti, nella

sede Comunale, in seguite 2 convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita 18 Giunta Comunale, aila presenza degli Assessori:

TINTARI Roberta Ludovica PRESENTE |< | ASSENTE

CERILLL Paolo PRESENTE | ¢ | ASSENTE

DI SAURO Marcello PRESENTE |« | ASSENTE

PERCOCO Dario PRESENTE | | ASSENTE

PESCANTE  Mario PRESENTE ASSENTE |

SELVAGGI Emilio PRESENTE | X | ASSENTE
GQVSCISCIONE Gianfranco | PRESENTE |><| ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, Dott. Marco Raponi
Assuma la presidenza il Sindaco Nicola PROCACCINI, it quale, constatato it numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la

trattazione degli argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine zlla
regolarita
oggetto.

della proposta di deliberazicne in

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Gi esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarita contabile della proposta di deliberazione in

. aggetto. , ‘ )
Ao JMbis  pon f‘"-c‘;veﬁ’f YT ERT Y N B
Gredanda - Fno dean A4 57—’;‘:""0»’@?40:%' oled /{3,,%1{
o Sty ddnnn g pnd,
afat ormerene dilt fﬂf’fjna & smse. &

i T ddi é) i i :T}

(Lo, L2 ‘ .t/lﬁr*’)c,'o L'pm.xna,& , 7(/"‘”)/0;"{

o 2o shisse g M c;».nfl}.-w_g,\ oo

i bnse A opuliiza A0 /3

Terracinga, j:‘c{; :-?\ﬁ/%
IL DIRIGENTE

Dott.ssa Ada Nasti

g



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il D.L. 22 giugno 2012, n° 83 convertito con modificazione dalla Legge 7
agosto 2012, n° 134 D.M. 25 Febbraio 2013 “Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione
della pratica sportiva a tutte le eta a tra fulti gli strati della popolazione destinato al
finanziamento in conto capitale di progetti per la realizzazione di nuovi impianti sportivi
ovvero per la ristrutturazione, prevede l'adeguamento funzionale e la messa a norma di
impianti gia in essere”,

Visto il Bando del Consiglio dei Ministri per la realizzazione dell'intervento di sistemazione
degli impianti sportivi Comunali;

Considerato che questa Amministrazione, nello spirito della programmazione Regionale ha
inserito nel’ambito della propria programmazione di opere pubbliche tra le priorita i lavori di
“Adeguamento Impianto Sportivo Comunale denominato PALACARUCCI, ubicato su Viale
Europa’,

Visto il progetto preliminare dei “Lavori di adeguamento Impianto Sportivo Comunale
denominato “Palacarucci” ubicato su Viale Europa, redatto da personale dellU.T.C., per un
importo complessivo di € 600.000,00, di cui € 408.500,00 per I'esecuzione delle lavorazioni
soggetti a ribasso, € 21.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed €
170.000,00 per somme a disposizione dellEnte appaltante, avente il seguente quadro

economico:
A) Importo per I'esecuzione delle lavorazioni soggette a ribasso € 408.500,00
B) Importo per I'attuazione dei Piani di Sicurezza non soggetti a ribasso

(comprensivo dell'importo per attuazione dei Piani di Sicurezza) € 21.500.00

Sommano € 430.000,00

C) Somme a disposizione della Stazione Appaltante per:

C1) lavori in economia previsii in progetto, ed esclusi dailappalto € 14.500,00

C2) Imprevisti € 17.947,00
C3) progettazione e coordinamente della Sicurezza in fase di

esecuzione € 73.100,00
C4) Cneri R.U.P. € 4.902,00
C5) Spese per pubhlicita e, ove previsio, per opere artistiche €  1.200,00
CB) VA lavori 10% £€ 43.000,00

C7) IVA Spese Tecniche 21% € 15.351.00
Sommane € 170.000,00 € 170.000.00
TOTALE £ 600.000,00



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista il D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto it D.P.R. n. 554/99 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge,

1.

DELIBERA

di approvare il progetto preliminare dei “Lavori di adeguamento Impianto Sportivo
Comunale denominato “Palacarucci” ubicato su Viale FEuropa, dellimporto
complessivo di € 600.000,00, composto dai seguenti elaborati e Quadro Tecnico
Economico:

All. n° 1 — Relazione Tecnica e QTE
All. n® 2 — Stima Sommaria di Spesa
All. n° 3 — Prime indicazioni sulla sicurezza

QUADRO TECNICO ECONOMICO
Importo per 'esecuzione delle lavorazioni soggetto a ribasso € 408.500,00

Importo per 'attuazione dei Piani di Sicurezza non soggetti a ribasso

(comprensivo dell'importo per attuazione dei Piani di Sicurezza) € 21.500,00

Sommano € 430.000,00
Somme a disposizione della Stazione Appaltante per:
C1) lavori in economia previsti in progetto, d esclusi dall'appalto € 14.500,00
C2) Imprevisti € 17.947,00
C3) progettazione e coordinamento della Sicurezza in fase di

esecuzione € .73.100,00
C4) Oneri R.U.P. € 490200
C5) Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche £  1.200,00
C8) IVA lavori 10% £ 43.000,00
C7) IVA Spese Tecniche 21% € 15.351.00
Sommano € 170.000,00 € 170.000,00
TOTALE € 600.000,00

di autorizzare il Dott. Nicola Procaccini, in qualita di legale rappresentante del Comune
di Terracina, ad impegnarsi a mantenere le caratteristiche e le finalita dellimpianto
finanziato per un periodo non inferiore ai 15 anni;

Quindi con voto unanime separato

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.



Il presente verbale viene cosi sottoscritto;

L PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
dr. Nicola CACCINI dr. Mareo RAPONI
i - f‘A\/
Vv

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata
pubblicata il giomno 1iaiy 261 sullAlbo Pretorio on line del Comune
(all'indirizzo: htpy//www.qazzettaamministrativa.it), ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Terracina, § ] GIE
it Deiéy rﬁé} 4
!stru%ﬁore#(n'? iﬁs"ﬁi‘ﬁy{ LA SEGRETERIA GENERALE
Raimnfgdn lillerads
] 4

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il

O  perche trascorsi 10 (dieci) giomi dalla data di inizio della pubblicazione ({art. 134, comma 3, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267);

O perche adottata con la formula della immediata eseguibilita ({art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267).

Terracina,

p. L'UFFICIO DELIBERAZIONI




